АДМИНИСТРАЦИЯ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2020 г №  21-1-п 							с. Родничок

Об утверждении перечня налоговых льгот
(налоговых расходов) Родничковского
муниципального образования
Балашовского  муниципального района на 2021 год.

На основании постановления Администрации Родничковского муниципального образования от 27.06.2019г. № 37-п «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых льгот (налоговых расходов) и Порядка формирования и утверждения перечня налоговых  льгот (налоговых расходов) по местным налогам, установленным решениями Совета Родничковского муниципального образования в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»:

1. Утвердить перечень налоговых льгот (налоговых расходов) Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района по местным налогам на 2021 год, согласно приложению.
2. Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru. (ссылка – Родничковского МО) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вступает в силу со дня его обнародования
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Родничковского
муниципального  образования 					С.А. Родионов

Приложение
к Постановлению № 21-1-п от 27.11.2020г.
Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района
[bookmark: P208]ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых льгот (налоговых расходов) Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района по местным налогам
на 2021 год
	№ п/п

Реквизиты НПА, устанавливающего льготу
	Наименование налога (платежа)
	Плательщик
	 Вид льготы
	Условие предоставления
	Начало действия льготы
	Срок действия льготы
	Целевая категория
налоговой льготы
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Категории налогоплательщиков,
которым предоставлена льгота
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Решение Совета Родничковского муниципального образования от 02.11.2017 № 23-1«Об установлении  налога на имущество на территории Родничковского муниципального образования»
	налог на имущество физических лиц
	физические лица
	Освобождение от уплаты суммы налога
	  полное освобождение
	01.01.2018
	не установлен
	Социальная
	Освобождение от налогообложения многодетных семей, граждан, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с законом Саратовской области от 01.08.2005г. №74-ЗСО «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Саратовской области»
	граждане, имеющие право на получение социальной поддержки
	Социальная поддержка граждан

	3
	Решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012 № 17-4 «О земельном  налоге  на территории Родничковского муниципального образования"

	земельный налог
	физические лица
	Освобождение от уплаты суммы налога
	полное освобождение
	01.01.2013
	не установлен
	Социальная
	Освободить от налогообложения ветеранов Великой Отечественной войны определенных п. 1 ст. 2 Федерального закона от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, а также их доли в праве на земельный участок, занятый многоквартирным жилым домом
	поддержка отдельных категорий граждан
	Социальная поддержка граждан

	4
	Решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012 № 17-4               «О земельном  налоге  на территории Родничковского муниципального образования"
	земельный налог
	Муниципальные организации, учреждения
	Освобождение от уплаты суммы налога
	полное освобождение
	01.01.2013
	не установлен
	-
	Освободить от налогообложения бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджетов муниципального района и муниципального образования в отношении земельных участков, находящихся под зданиями и сооружениями
	Муниципальные организации, учреждения
	-

	5
	Решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012 № 17-4           «О земельном  налоге  на территории Родничковского муниципального образования"
	земельный налог
	Муниципальные организации
	Освобождение от уплаты суммы налога
	полное освобождение
	01.01.2013
	не установлен
	-
	Освободить от налогообложения учреждения органов местного самоуправления, финансируемые за счет средств бюджета Лесновского  муниципального образования и (или) Балашовского муниципального района
	Муниципальные организации
	-

	6
	Решение Совета Родничковского муниципального образования от 30.10.2012 № 17-4             «О земельном  налоге  на территории Родничковского муниципального образования"
	земельный налог
	Инвесторы, осуществляющие капитальные вложения в расположенные на территории поселения основные средства
	Освобождение от уплаты суммы налога
	Полное освобождение
	01.01.2013
	Период действия налогового освобождения определяется свидетельством, выданным органами местного самоуправления
	стимулирующие
	Повышение инвестиционной привлекательности территории, увеличение налогооблагаемой базы
	Инвесторы, осуществляющие капитальные вложения в расположенные на территории поселения основные средства
	-